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Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne od dawna ma 
w swoich programach działania organizowanie m.in. plenerów 
fotograficznych. Do historii należą już takie, jak: "Domek Myśliwski" 
czy plenery aktu w różnych miejscach. 
Te, które były organizowane pod kątem propagowania Karkonoszy czy 
regionu jeleniogórskiego były zawsze bodajże najtańszą formą ich 
promocji. A to dlatego, że nie absorbowały środków finansowych 
powiatu czy innych samorządów a ich organizacja zawsze była w gestii 
JTF. 
Nie inaczej jest i teraz. Plener "Borowice 2014" wpisuje się w ideę 
plenerów organizowanych od szeregu lat, tj. integrowania 
jeleniogórskiego środowiska fotograficznego z środowiskami z innych 
miast na bazie wspólnego fotogr~fowania, nie ograniczając swobody 
wyboru miejsc przez uczestników.' 
A teren fotografowania tym razem jest szeroki, bo obejmuje zarówno 
Karkonosze jak i dalsze rejony - chociażby Krzeszów, a nawet sięga za 
granicę, tj. Czechy. Taka formuła zdaje egzamin, bowiem daje poznać 
szerszy teren niż osławione już Karkonosze, wielu już znane, a dla 
uczestników poprzez to plener jest nawet atrakcyjniejszy. 
Plener - jako całość działań - nie ogranicza się tylko do wychodzenia 
w teren gdyż część czasu jest przeznaczona także na wspólne rozmowy, 
dyskusje i prezentacje prac wcześniej wykonanych. To daje doskonałą 
okazję do wymiany doświadczeń, często lepszą niż tylko mailową, 

bowiem rozgrywa się w grupie i w jednym czasie. 
Ta formuła sprawdziła się już w poprzednich plenerach czego dowodem 
jest istniejąca grupa sympatyków tego pleneru spośród jego 
wcześniejszych uczestników. Plony plenerów, czyli setki wykonanych 
zdjęć zawsze są cennym materiałem do wykorzystywania ich do 
powiększania własnych kolekcji, do celów wystawowych czy 
konkursowych i innych. 
Ten plener, jak i wiele innych, organizuje od kilkunastu już lat, obecny 
prezes JTF, Tadeusz Biłozor, który jednocześnie jest wielokrotnym ich 
komisarzem. 
Mamy nadzieję, że obecna wystawa spodoba się oglądającym ze 
względu na różnorodność podejmowanych tematów jak i ich techniczną 
stronę. Jak też to, że plener spełnił swoje zadanie, czego dowodem 
będzie chęć pojawienia się na przyszłym plenerze, oraz, że pojawią się 
nowi - zawsze wynoszący z niego niezapomniane wrażenia i bagaż 
cennych ujęć. 



Specjalną atrakcją dla tej wystawy, zastosowaną po raz drugi, będzie 
wybór najlepszego zdjęcia, dokonane przez gremium złożone 
z członków JTF. Ucieszy to zapewne autora zwycięskiej fotografii 
i będzie to dla niego dodatkową nobilitacją. 

Uczestnicy pleneru: 

Tadeusz Biłozor - Jelenia Góra 
Jolanta Gala - Częstochowa 

Teodor Gutaj - Jelenia Góra 
Anna Klinkosz - Koszalin 
Aneta Konik - Nysa 
Witold Król - Poznań 

Janusz Mielczarek - Częstochowa 

Wojciech Milewski - Gdańsk 

Elżbieta Waszczuk - Kołobrzeg 

Adam Zieliński - Łódź 
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